ГЛАВА  КОЗЛОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА
БАРАБИНСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2013г.                                                                                                       № 29
Об утверждении документации об открытом аукционе в электронной форме.

     В соответствии со ст. 41.7 Федерального Закона 94-ФЗ от 21.07.2005г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утверждить  «Документацию об открытом аукционе в электронной форме на право заключить муниципальный контракт на модернизацию водопроводных сетей в с.Новокозловское Барабинского района Новосибирской области»
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Вестник Козловского сельсовета»

Глава Козловского сельсовета
Барабинского района

Новосибирской области                                                        В.М. Перескоков

	УТВЕРЖДЕНО

Постановлением главы Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области

от «29» апреля 2013г. № 29

	ДОКУМЕНТАЦИЯ ОБ ОТКРЫТОМ АУКЦИОНЕ В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

	на право заключить муниципальный контракт

на модернизацию водопроводных сетей в с.Новокозловское  Барабинского района Новосибирской области

	с. Новокозловское, 2013 год

	Раздел I
ИНФОРМАЦИОННАЯ КАРТА ОТКРЫТОГО АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ

1. Муниципальный заказчик

Наименование:   администрация Козловского сельсовета Барабинского района Новосибирской области
Место нахождения:  Российская Федерация, 632302, Новосибирская область, Барабинский район, село Новокозловское, пер. Административный, 2

Почтовый адрес:   Российская Федерация, 632302, Новосибирская область, Барабинский район, село Новокозловское, пер. Административный, 2

Адрес электронной почты:  kozlovskyss@ngs.ru
Номер контактного телефона: 8(383-61)95-123
2. Предмет муниципального контракта

Выполнение  работ по модернизации водопроводных сетей в с.Новокозловское Барабинского района Новосибирской области

3.  Требования к качеству, результатам работ и иные показатели, связанные с определением соответствия выполняемых работ потребностям муниципального заказчика

Установлены в Техническом задании (Раздел II документации об ОАЭФ)

4. Требования к сроку и (или) объему предоставления гарантий качества выполняемых работ

Гарантийный срок на все виды работ должен составлять 36 месяцев с даты подписания акта приемочной комиссии о приемке законченного ремонтом объекта, подтверждающего выполнение Подрядчиком всех работ
5. Место выполнения работ

Новосибирская область, Барабинский район, с.Новокозловское.

6. Условия выполнения работ

Установлены в Техническом задании (Раздел II документации об ОАЭФ)

7. Сроки (периоды) выполнения работ

Начало выполнения работ: Подрядчик обязан приступить к выполнению работ не позднее дня, следующего за днём заключения муниципального контракта.

Окончание выполнения работ: Подрядчик обязан передать результат выполненных работ и подписать акт выполненных работ с Заказчиком через 60 (шестьдесят) календарных дней с момента заключения муниципального контракта.

8. Источник финансирования муниципального заказа
Средства областного бюджета по долгосрочной целевой программе.

9. Начальная (максимальная) цена муниципального контракта

5 288 616,00 (пять миллионов двести восемьдесят восемь тысяч шестьсот шестнадцать рублей 00  копеек)

10. Порядок формирования цены контракта

Цена контракта включает в себя расходы, связанные с выполнением работ, предусмотренных контрактом, в полном объеме, стоимость материалов, расходы на перевозку, страхование, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов и других обязательных платежей, а также иные расходы, связанные с исполнением Подрядчиком своих обязательств по муниципальному контракту.

Цена контракта является окончательной и изменению не подлежит.

Цена муниципального контракта может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренного контрактом объема работ и иных условий исполнения муниципального контракта
11. Форма, срок и порядок оплаты

Оплата производится Заказчиком путем безналичного перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика. Окончательный расчет 30.06.2014 года на основании счета-фактуры, акта формы КС-2, справки о стоимости выполненных работ и затрат формы КС-3

12. Сведения о валюте, используемой для формирования цены контракта и расчетов с Подрядчиками

Рубль Российской Федерации

13. Порядок применения официального курса иностранной валюты к рублю Российской Федерации, установленного Центральным банком РФ и используемого при оплате заключенного муниципального контракта

Не предусмотрено

14. Размер обеспечения заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме

Размер обеспечения заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме составляет 5%  начальной (максимальной) цены контракта – 264 430,80 (двести шестьдесят четыре тысячи четыреста тридцать рублей 80 копеек)
15. Обеспечение исполнения муниципального контракта, срок и порядок его предоставления
Не предусмотрено
16.  Требования, установленные в соответствии с законодательством Российской Федерации к участникам размещения заказа

Участник размещения заказа должен соответствовать обязательным требованиям:

 - непроведению ликвидации Участника размещения заказа – юридического лица и отсутствию решения арбитражного суда о признании участника размещения заказа - юридического лица, индивидуального предпринимателя банкротом и об открытии конкурсного производства.

- неприостановлению деятельности Участника размещения заказа в порядке, предусмотренном Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях на день подачи заявки на участие в аукционе.

- отсутствию у Участника размещения заказа задолженности по начисленным налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты любого уровня или государственные внебюджетные фонды за прошедший календарный год, размер которой превышает двадцать пять процентов балансовой стоимости активов Участника размещения заказа по данным бухгалтерской отчетности за последний завершенный отчетный период. Участник размещения заказа считается соответствующим установленному требованию в случае, если он обжалует наличие указанной задолженности в соответствии с законодательством Российской Федерации и решение по такой жалобе на день рассмотрения заявки на участие в аукционе не принято
17. Требования к Участникам размещения заказа, установленные заказчиком, уполномоченным органом

Отсутствие в реестре недобросовестных поставщиков сведений об Участнике размещения заказа

18. Участие субъектов малого предпринимательства в аукционе в электронной форме

На общих основаниях

19. Требования к содержанию и составу заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме

Заявка на участие в открытом аукционе в электронной форме состоит из двух частей.

19.1. Первая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие сведения:

Согласие участника размещения заказа на выполнение работ на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Инструкция по заполнению первой части заявки:

В первой части заявки Участник размещения заказа должен выразить согласие на выполнение работ на условиях, предусмотренных документацией об открытом аукционе в электронной форме, подписанное электронной цифровой подписью лица, действующего от имени участника размещения заказа в соответствии с  Федеральным законом от 10 января 2002 г. N 1-ФЗ "Об электронной  цифровой подписи".
19.2. Вторая часть заявки на участие в открытом аукционе в электронной форме должна содержать следующие документы и сведения:
19.2.1. Фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный номер налогоплательщика.

19.2.2. Решение об одобрении или о совершении крупной сделки либо копия такого решения в случае, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения крупной сделки установлено законодательством Российской Федерации и (или) учредительными документами юридического лица и если для участника размещения заказа поставка товара, выполнение работ, оказание услуг, являющихся предметом контракта, или внесение денежных средств в качестве обеспечения заявки на участие в открытом аукционе, обеспечения исполнения контракта является крупной сделкой. Предоставление указанного решения не требуется в случае, если начальная (максимальная) цена контракта не превышает максимальную сумму сделки, предусмотренную решением об одобрении или о совершении сделок, предоставляемым для аккредитации участника размещения заказа на электронной площадке.

Инструкция по заполнению второй части заявки:

Во второй части заявки Участник размещения заказа должен в произвольной форме указать сведения, предусмотренные п. 19.2.1., а также приложить документы, указанные в п.19.2.2.

Вторая часть заявки должна быть выполнена на русском языке в электронной форме, т.е. в виде документа (word, excel, pdf, rtf и т.п.), подписанного электронной цифровой подписью лица, действующего от имени участника размещения заказа в соответствии с Федеральным законом от 10 января 2002 г. N 1-ФЗ "Об электронной  цифровой подписи".

Заявка на участие в открытом аукционе в электронной форме направляется участником размещения заказа оператору электронной площадки в форме двух электронных документов, содержащих первую и вторую части заявки. Указанные электронные документы подаются одновременно

20. Дата и время окончания срока подачи заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«20» мая 2013 года, 15 час. 00 мин. (время местное)

21. Дата окончания срока рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме

«27» мая 2013 года

22. Дата проведения открытого аукциона в электронной форме

«30» мая 2013 года.  Время начала проведения открытого аукциона в электронной форме устанавливается оператором электронной площадки

Раздел II

ТЕХНИЧЕСКОЕ ЗАДАНИЕ

на выполнение работ по модернизации водопроводных сетей

 с. Новокозловское Барабинского района Новосибирской области

1. Основные технические требования к работам, являющимся предметом торгов.

1.1. Выполнение  работ по модернизации водопроводных сетей в с. Новокозловское Барабинского района Новосибирской области.

 1.2. Работы по модернизации водопроводных сетей в с. Новокозловское Барабинского района Новосибирской области выполняются в соответствии с локальным сметным расчетом, утвержденным Заказчиком (Приложение 3).

1.3. Ведомость объемов выполняемых работ:

№ п/п

Наименование работ

         Ед.изм.

        Кол-во

1

Устройство основания под трубопроводы песчаного

10 м3 основания

19,13

2

Укладка трубопровода из полиэтиленовых труб

1 км

2,733

3

Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 100 мм

1 фланец

152

4

Приварка фланцев к стальным трубопроводам диаметром 100 мм

1 фланец

1

5

Фланцы стальные плоские приварные из стали ВС т3сп2, ВСт3сп3, давлением 1,0МПа(10кгс/см2), диаметром 100 мм

шт

1

6

Переходник-фланец раструбный 100 мм

шт

1

7

Установка вентилей, задвижек, затворов, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм

шт

81

8

Кран спускной шаровой латунный никелированный Ду20мм

шт

17

9

Кран шаровой латунный муфтовый типа ЕАGLE Ду=25мм

шт

64

10

Установка задвижек или клапанов обратных чугунных диаметром 100 мм

1 задвижка или клапан

15

11

Задвижки параллельные фланцевые с выдвижным шпинделем для воды и пара давлением 1 Мпа (10кгс/см2) 30ч6бр диаметром 100 мм

шт

15

12

Дисковый  затвор поворотный Ду100ммVEYLH(SYLAX)

щт

15

13

Установка фасонных частей стальных сварных(муфты соединительные)

1 т фасонных частей

0,0193

14

Фасонные стальные сварные части, диаметр до 800 мм

т

0,0193

15

Муфта соединительная SUPA PLUS TM DN 100 мм

шт

40

16

Муфта соединительная SUPA PLUS TM DN 50 мм

шт

2

17

Установка гидрантов пожарных

шт

7

18

Уст-ка заглушек диаметром трубопроводов до 100мм

шт

0,07

19

Уст-ка фасонных частей чугунных диаметром 50-100мм

1 т фасонных частей

0,4638

20

Уст-ка фасонных частей стальных (переходы, отводы, сгон)

1 т фасонных частей

0,0217

21

Укладка вставок из стальных водопроводных труб диаметром 114 мм

1 км

0,0043

22

Укладка вставок и переходов из стальных водопроводных труб диаметром 50 мм

1 км

0,019

23

Укладка футляров из стальных водопроводных труб диаметром 133 мм

1 км

0,0117

24

Укладка футляров из стальных водопроводных труб диаметром 325 мм

1 км

0,046

Колодцы

25

Устройство круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах сухих

10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца

2,82

26

Люки чугунные легкие

шт

18

27

Лестницы стремянки

т

0,3654

28

Устройство глиняного замка

1 м3 подстилающего слоя

19,6

29

Устройство подстилающий слоев щебеночных под отмостку

1 м3 подстилающего слоя

13,5

30

Устройство бетонной отмостки

1 м3 подстилающего слоя

9

Земляные работы

31

Разработка грунта в отвал экскаваторами «драглайн» или «обратная лопата» с ковшом вместимостью 0,5 м3, гр. грунтов 2

1000 м3

16,04

32

Разработка грунта вручную в траншеях глубиной до 2 м без креплений с откосами, гр. грунтов 2

100 м3 грунта

3,3

33

Засыпка траншей и котлованов с перемещением грунта до 5 м бульдозерами мощностью 59кВт(80л.с.), гр.грунтов 2

1000 м3 грунта

15,91

34

При перемещении грунта на каждые последующие 5м добавлять к расценке 01-01-033-02

1000 м3 грунта

15,91

35

Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов 2

100 м3 грунта

0,8

36

Уплотнение грунта пневматическими трамбовками, гр. грунтов 1-2

100 м3 уплотненного грунта

159,1

37

Глина: погрузка

тонна

665

38

Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10т

тонна

665

Работы по дефектной ведомости

39

Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром 100 мм

100 м трубопровода с фасонными частями

21,35

40

Снятие колодцев водоразборных

100 шт арматуры

0,02

41

Демонтаж вентилей, задвижек, затворов, клапанов. Обратных, кранов проходных на трубопроводах из стальных труб диаметром до 25 мм

шт

26

42

Снятие задвижек диаметром до 100 мм

10 шт арматуры

0,03

43

Демонтаж круглых колодцев из сборного железобетона в грунтах мокрых

10 м3 железобетонных и бетонных конструкций колодца

3,01

44

Врезка трубопровода условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали, диаметр наружный врезаемой трубы 76 мм

1 врезка

2

45

Врезка трубопровода условным давлением 2,5 МПа в действующие магистрали, диаметр наружной врезаемой трубы 100 мм

1 врезка

1

2.1. Качество выполняемых работ должно удовлетворять требованиям, установленным государственными и отраслевыми стандартами и другими нормативными документами, действующим на территории Российской Федерации на момент проведения работ.
2.2. Гарантийный срок должен составлять 36 месяцев с даты подписания акта приемочной комиссии о приемке законченного капитальным ремонтом объекта, подтверждающего выполнение Подрядчиком всех работ, определенных муниципальным контрактом.

3. Требования к условиям выполнения работ.

3.1. На все материалы, используемые при выполнении работ в соответствии с Приложением №1, должны быть документы, подтверждающие соответствие этих материалов нормативным требованиям (сертификат соответствия или декларация о соответствии). При исполнении муниципального контракта, Заказчик не предоставляет, не обеспечивает Подрядчику сохранность материалов и оборудования. Подрядчик несет ответственность за:

- технику безопасности и охрану труда своих работников;

- противопожарную безопасность;

· электробезопасность;

   - при проведении работ Подрядчик отвечает за уборку и вывоз строительного мусора;

· место складирования строительного мусора согласовывается с Заказчиком.

Работы считаются выполненными после подписания акта КС-2, КС-3 по муниципальному контракту между Заказчиком или его уполномоченным представителем и Подрядчиком.

 3.2. Подрядчик производит выполнение работ из своего материала, собственными средствами в соответствии с требованиями, содержащимися в сметной документации, требованиями СНиП, СанПиН, ГОСТ, ТУ и (или) иной нормативно-технической документации, действующими на момент проведения работ.

4. Требования к безопасности работ.

4.1. Подрядчик обязан выполнить работы в соответствии с установленными нормами и правилами (СНиП 12-03-2001 Безопасность труда в строительстве, СанПиН 2.1.3.2630-10).

5. Требования к результатам работ.

5.1. Результат выполненной Подрядчиком работы должен соответствовать требованиям, указанным в п. 3 настоящего Технического задания и в сметной документации Заказчика, обязательным нормам и правилам, регулирующим данные отношения (СНиП, ГОСТ и ТУ, действующим на момент проведения работ на территории РФ).

        6. Стоимость работ будет определена на  основании  цены муниципального контракта, установленной в ходе аукциона.
        7. Расчет за  выполненные работы будет производиться  на основании сметной документации, с учетом коэффициента снижения, рассчитанного на основании цены муниципального контракта, установленной в ходе аукциона.